Совет муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

XL заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«19» сентября 2025г. пгт Новопсков № 5

Об утверждении плана работы
Совета муниципального округа муниципальное образование

Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики на IV квартал 2025 года

Руководствуясь статьей 16, статьей 27 Федерального закона от 20.03.2025
№33-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Уставом муниципального образования
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
принятым решением Совета муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 30.10.2023 № 5 (с изменениями), подпунктом 21.1 пункта 21
статьи IV Регламента Совета муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 09.11.2023 №3, Совет муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики на IV квартал 2025 года, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «ЛУГАНЬМЕДИА»
(https://luganmedia.ru/) и на официальном сайте Администрации муниципального
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (http://novopskov.su).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Председателя Совета муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики
Широкорад В.Ю. и председателей постоянных комиссий Совета
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Председатель Совета муниципального
муниципальное образование

ий муниципальный округ
родной Республики

В.Ю. Широкорад

Врип Главы муниципального округа

Республики

Ю. А. Кожухарь

образование
муниципальный

https://luganmedia.ru/
http://novopskov.su

УТВЕРЖДЕН:
решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «19» сентября 2025г. №5

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОПСКОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ IV КВАРТАЛ 2025 ГОДА

№ п/п Наименование мероприятия/ вопроса Сроки Ответственные
ГПроведение заседаний Совета

1 Заседания Совета Октябрь-декабрь
2025 года

Председатель Совета,
заместитель Председателя
Совета, постоянные комиссии
Совета, Аппарат Совета

П.Нормотворческая деятельность
1 Принятие решений согласно Плану законотворческой

деятельности Совета муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной
Республики на 2025 год

В течение
IV квартала
2025 года

Председатель Совета, Глава
муниципального округа,
председатели постоянных
комиссий, депутаты Совета
депутатов, Администрация
муниципального округа.

III.Организационные мероприятия
1 Личный прием граждан депутатами Совета

(в соответствии с утвержденным графиком)
В течение
IV квартала
2025 года

Депутаты Совета депутатов

2 Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан,
предприятий, организаций, учреждений

В течение
IV квартала
2025 года

Председатель Совета,
председатели постоянных
комиссий,

4

депутаты Совета депутатов,
Аппарат Совета

3 Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях
Совета.

В течение
IV квартала 2025
года

Председатель Совета,
заместитель Председателя
Совета, депутаты Совета
депутатов, Аппарат Совета

4 Участие в мероприятиях, проводимых Советом и
органами местного самоуправления муниципального
округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной
Республики.

В течение
IV квартала 2025
года

Председатель Совета,
заместитель Председателя
Совета, председатели
постоянных комиссий,
депутаты Совета депутатов,

5 Организация материально-технического обеспечения
деятельности Совета.

В течение
IV квартала 2025
года

Аппарат Совета

6 Информирование жителей муниципального
образования Новопсковский муниципальный округ о
деятельности Совета.

В течение
IV квартала 2025
года

Председатель Совета,
заместитель Председателя
Совета, депутаты Совета
депутатов.

7 Организация информационного обеспечения работы
Совета:
- подготовка информационных сообщений, пресс-
релизов для СМИ о работе Совета, постоянных
профильных комиссий, статей, интервью с
Председателем Совета, его заместителем, депутатами;
- информационное наполнение официального сайта
Совета, ведение и обновление информационных
рубрик, разделов на сайте.

В течение
IV квартала 2025
года

Председатель Совета,
заместитель Председателя
Совета, Аппарат Совета.

IV. Работа постоянных профильных комиссий Совета
1 Проведение заседаний постоянных комиссий Совета в

соответствии с планами их работы, Положением о
комиссиях и предложениями депутатов Совета

В течение
IV квартала 2025
года

Председатели постоянных
комиссий

4

2 Проведение совещаний с председателями постоянных
профильных комиссий (по мере необходимости)

В течение
IV квартала 2025
года

Председатель Совета,
заместитель Председателя
Совета.

У.Осуществление контрольных функций Совета
1 Контроль исполнения решений, принятых Советом

депутатов и решений, принятых постоянными
профильными комиссиями Совета.

Постоянно Председатель Совета,
заместитель Председателя
Совета, председатели
постоянных комиссий, Аппарат
Совета.

2 Контроль исполнения наказов избирателей Постоянно Депутаты Совета.
3 Осуществление предварительного, текущего и

последующего контроля по бюджетно-финансовым
вопросам.

Постоянно Постоянная комиссия по
бюджетной, финансовой,
налоговой и имущественной
политике.

УЕРабота Совета депутатов по взаимодействию с органами исполнительной власти.
1 Участие Председателя Совета в оперативных

совещаниях Главы муниципального округа, заседаниях
штабов и Координационных советов, а также
общественных и гуманитарных миссиях, проводимых
на территории Новопсковского муниципального
округа

В течение
IV квартала 2025

Председатель Совета,
Глава муниципального округа.

УП.Работа Совета по взаимодействию с общественными объединениями и орг
общественности и жителями муниципального окр^

анизациями, представителями
ига.

1 Участие депутатов Совета в мероприятиях,
проводимых общественными объединениями и
организациями (по мере необходимости).

В течение
IV квартала 2025

Председатель Совета,
депутаты Совета.

2 Проведение заседаний Совета, публичных слушаний с
участием представителей общественности.

В течение
IV квартала 2025

Председатель Совета,
депутаты Совета.

3 Мониторинг общественного мнения по актуальным
проблемам муниципального округа.

В течение
IV квартала 2025

Председатель Совета,
депутаты Совета.

4

4 Организация и проведение мероприятий для жителей
муниципального округа (в соответствии с решением
Совета).

В течение
IV квартала 2025

Председатель Совета,
депутаты Совета,
Аппарат Совета

5 Участие депутатов в собраниях жителей, трудовых
коллективов предприятий, организаций, учреждений
Новопсковского муниципального округа.

В течение
IV квартала 2025

Депутаты Совета.

6 Индивидуальная работа депутатов Совета с
избирателями - жителями муниципального округа.

В течение
IV квартала 2025

Депутаты Совета.

VIII. Работа Совета по межмуниципальному сотрудничеству
1 Участие депутатов Совета в мероприятиях,

проводимых Всероссийской ассоциацией развития
местного самоуправления.

В течение
IV квартала 2025

Председатель Совета,
депутаты Совета.

2 Участие депутатов Совета во Всероссийских
муниципальных форумах.

В течение
IV квартала 2025

Председатель Совета,
депутаты Совета.

3 Участие депутатов в различных акциях, мероприятиях,
посвященных памятным датам

В течение IV
квартала 2025

Председатель Совета,
депутаты Совета.